
Señor 

Juez 004 de Manizales, Caldas  

E.S.D 

 

REF: DEMANDA EJECUTIVA 

DEMANDANTE: MEDIHUMANA COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO: MARÍA MARCELA ALVARÁN CARDONA 

Radicado. 17001400300420230032400 

 

 

NATALIA CAROLINA ROMERO PRIETO mayor de edad, domiciliada y residente en esta ciudad, 
identificada como aparece al pie de mi firma, abogada titulada y en ejercicio, portadora de la 
tarjeta profesional No 360737 del Consejo Superior de la Judicatura, en ejercicio del poder 
adjunto otorgado por el señor GUILLERMO TRILLOS PICO igualmente mayor de edad, 
identificado con la CC No. 13.838.017 de Bucaramanga en calidad de representante legal de 
MEDIHUMANA COLOMBIA S.A., me dirijo a usted señor Juez a fin de aportar en oportunidad 
la liquidación del crédito, lo cual hago de la siguiente forma: 

 

CAPITAL $25.291.420 COP 
INTERESES $15.545.038 COP  
COSTAS $1.264.571 COP 
TOTAL $42.101.029 COP 

 

 

 

 

 

  
NATALIA CAROLINA ROMERO PRIETO   
C.C 1.022.432.254 de Bogotá D.C 
T.P 360737 
 
 
 
 
 



Liquidación por la Factura 57856 
 

 

 

 

 

 

 

 

DESDE HASTA CAPITAL TASA USURA # DIAS 365 DIAS INTERESES A LIQUIDAR

14/10/2021 14/11/2021 2.303.420 25,91% 16      365 26.161,80                        

1/12/2021 31/12/2021 2.303.420 26,19% 31      365 51.236,26                        

1/01/2022 31/01/2022 2.303.420 26,49% 31      365 51.823,16                        

1/02/2022 28/02/2022 2.303.420 27,45% 28      365 48.504,35                        

1/03/2022 31/03/2022 2.303.420 27,71% 31      365 54.209,89                        

1/04/2022 30/04/2022 2.303.420 28,58% 30      365 54.108,28                        

1/05/2022 31/05/2022 2.303.420 29,57% 31      365 57.848,66                        

1/06/2022 30/06/2022 2.303.420 30,60% 30      365 57.932,59                        

1/07/2022 31/07/2022 2.303.420 30,92% 31      365 60.489,70                        

1/08/2022 31/08/2022 2.303.420 33,32% 31      365 65.184,89                        

1/09/2022 30/09/2022 2.303.420 35,25% 30      365 66.736,07                        

1/10/2022 31/10/2022 2.303.420 36,92% 31      365 72.227,68                        

1/11/2022 30/11/2022 2.303.420 38,67% 30      365 73.210,89                        

1/12/2022 31/12/2022 2.303.420 41,46% 31      365 81.109,41                        

1/01/2023 31/01/2023 2.303.420 43,26% 31      365 84.630,81                        

1/02/2023 28/02/2023 2.303.420 45,27% 28      365 79.992,41                        

1/03/2023 31/03/2023 2.303.420 26,26% 31      365 51.373,21                        

1/04/2023 30/04/2023 2.303.420 47,09% 30      365 89.151,82                        

1/05/2023 31/05/2023 2.303.420 45,41% 31      365 88.836,91                        

1/06/2023 30/06/2023 2.303.420 44,64% 30      365 84.513,43                        

1/07/2023 31/07/2023 2.303.420 44,04% 31      365 86.156,74                        

1/08/2023 31/08/2023 2.303.420 43,13% 31      365 84.376,48                        

1/09/2023 30/09/2023 2.303.420 42,05% 30      365 79.609,98                        

1/10/2023 31/10/2023 2.303.420 39,80% 31      365 77.861,91                        

1/11/2023 30/11/2023 2.303.420 38,28% 30      365 72.472,54                        

1/12/2023 31/12/2023 2.303.420 25,02% 31      365 48.947,36                        

1/01/2024 15/01/2024 2.303.420 34,98% 15      365 33.112,45                        

1.781.819,69                  

2.303.420,00                  

4.085.239,69                  TOTAL GENERAL

VIGENCIA INTERES ANUAL EFECTIVO 

TOTAL INTERES 

CAPITAL



Liquidación por la Factura 57857 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

DESDE HASTA CAPITAL TASA USURA # DIAS 365 DIAS INTERESES A LIQUIDAR

14/10/2021 14/11/2021 1.200.000 25,91% 16      365 13.629,37                        

1/12/2021 31/12/2021 1.200.000 26,19% 31      365 26.692,27                        

1/01/2022 31/01/2022 1.200.000 26,49% 31      365 26.998,03                        

1/02/2022 28/02/2022 1.200.000 27,45% 28      365 25.269,04                        

1/03/2022 31/03/2022 1.200.000 27,71% 31      365 28.241,42                        

1/04/2022 30/04/2022 1.200.000 28,58% 30      365 28.188,49                        

1/05/2022 31/05/2022 1.200.000 29,57% 31      365 30.137,10                        

1/06/2022 30/06/2022 1.200.000 30,60% 30      365 30.180,82                        

1/07/2022 31/07/2022 1.200.000 30,92% 31      365 31.512,99                        

1/08/2022 31/08/2022 1.200.000 33,32% 31      365 33.959,01                        

1/09/2022 30/09/2022 1.200.000 35,25% 30      365 34.767,12                        

1/10/2022 31/10/2022 1.200.000 36,92% 31      365 37.628,05                        

1/11/2022 30/11/2022 1.200.000 38,67% 30      365 38.140,27                        

1/12/2022 31/12/2022 1.200.000 41,46% 31      365 42.255,12                        

1/01/2023 31/01/2023 1.200.000 43,26% 31      365 44.089,64                        

1/02/2023 28/02/2023 1.200.000 45,27% 28      365 41.673,21                        

1/03/2023 31/03/2023 1.200.000 26,26% 31      365 26.763,62                        

1/04/2023 30/04/2023 1.200.000 47,09% 30      365 46.444,93                        

1/05/2023 31/05/2023 1.200.000 45,41% 31      365 46.280,88                        

1/06/2023 30/06/2023 1.200.000 44,64% 30      365 44.028,49                        

1/07/2023 31/07/2023 1.200.000 44,04% 31      365 44.884,60                        

1/08/2023 31/08/2023 1.200.000 43,13% 31      365 43.957,15                        

1/09/2023 30/09/2023 1.200.000 42,05% 30      365 41.473,97                        

1/10/2023 31/10/2023 1.200.000 39,80% 31      365 40.563,29                        

1/11/2023 30/11/2023 1.200.000 38,28% 30      365 37.755,62                        

1/12/2023 31/12/2023 1.200.000 25,02% 31      365 25.499,84                        

1/01/2024 15/01/2024 1.200.000 34,98% 15      365 17.250,41                        

928.264,77                     

1.200.000,00                  

2.128.264,77                  TOTAL GENERAL

VIGENCIA INTERES ANUAL EFECTIVO 

TOTAL INTERES 

CAPITAL



Liquidación por la Factura 57872 

 

 

 

 

 

 

 

DESDE HASTA CAPITAL TASA USURA # DIAS 365 DIAS INTERESES A LIQUIDAR

15/10/2021 14/11/2021 1.980.000 25,91% 16      365 22.488,46                        

1/12/2021 31/12/2021 1.980.000 26,19% 31      365 44.042,25                        

1/01/2022 31/01/2022 1.980.000 26,49% 31      365 44.546,75                        

1/02/2022 28/02/2022 1.980.000 27,45% 28      365 41.693,92                        

1/03/2022 31/03/2022 1.980.000 27,71% 31      365 46.598,35                        

1/04/2022 30/04/2022 1.980.000 28,58% 30      365 46.511,01                        

1/05/2022 31/05/2022 1.980.000 29,57% 31      365 49.726,21                        

1/06/2022 30/06/2022 1.980.000 30,60% 30      365 49.798,36                        

1/07/2022 31/07/2022 1.980.000 30,92% 31      365 51.996,43                        

1/08/2022 31/08/2022 1.980.000 33,32% 31      365 56.032,37                        

1/09/2022 30/09/2022 1.980.000 35,25% 30      365 57.365,75                        

1/10/2022 31/10/2022 1.980.000 36,92% 31      365 62.086,29                        

1/11/2022 30/11/2022 1.980.000 38,67% 30      365 62.931,45                        

1/12/2022 31/12/2022 1.980.000 41,46% 31      365 69.720,95                        

1/01/2023 31/01/2023 1.980.000 43,26% 31      365 72.747,91                        

1/02/2023 28/02/2023 1.980.000 45,27% 28      365 68.760,79                        

1/03/2023 31/03/2023 1.980.000 26,26% 31      365 44.159,97                        

1/04/2023 30/04/2023 1.980.000 47,09% 30      365 76.634,14                        

1/05/2023 31/05/2023 1.980.000 45,41% 31      365 76.363,45                        

1/06/2023 30/06/2023 1.980.000 44,64% 30      365 72.647,01                        

1/07/2023 31/07/2023 1.980.000 44,04% 31      365 74.059,59                        

1/08/2023 31/08/2023 1.980.000 43,13% 31      365 72.529,30                        

1/09/2023 30/09/2023 1.980.000 42,05% 30      365 68.432,05                        

1/10/2023 31/10/2023 1.980.000 39,80% 31      365 66.929,42                        

1/11/2023 30/11/2023 1.980.000 38,28% 30      365 62.296,77                        

1/12/2023 31/12/2023 1.980.000 25,02% 31      365 42.074,73                        

1/01/2024 15/01/2024 1.980.000 34,98% 15      365 28.463,18                        

1.531.636,87                  

1.980.000,00                  

3.511.636,87                  TOTAL GENERAL

VIGENCIA INTERES ANUAL EFECTIVO 

TOTAL INTERES 

CAPITAL



Liquidación por la Factura 57887 

 

 

 

 

 

 

 

 

DESDE HASTA CAPITAL TASA USURA # DIAS 365 DIAS INTERESES A LIQUIDAR

15/10/2021 14/11/2021 1.200.000       25,91% 16               365 13.629,37                       

1/12/2021 31/12/2021 1.200.000       26,19% 31               365 26.692,27                       

1/01/2022 31/01/2022 1.200.000       26,49% 31               365 26.998,03                       

1/02/2022 28/02/2022 1.200.000       27,45% 28               365 25.269,04                       

1/03/2022 31/03/2022 1.200.000       27,71% 31               365 28.241,42                       

1/04/2022 30/04/2022 1.200.000       28,58% 30               365 28.188,49                       

1/05/2022 31/05/2022 1.200.000       29,57% 31               365 30.137,10                       

1/06/2022 30/06/2022 1.200.000       30,60% 30               365 30.180,82                       

1/07/2022 31/07/2022 1.200.000       30,92% 31               365 31.512,99                       

1/08/2022 31/08/2022 1.200.000       33,32% 31               365 33.959,01                       

1/09/2022 30/09/2022 1.200.000       35,25% 30               365 34.767,12                       

1/10/2022 31/10/2022 1.200.000       36,92% 31               365 37.628,05                       

1/11/2022 30/11/2022 1.200.000       38,67% 30               365 38.140,27                       

1/12/2022 31/12/2022 1.200.000       41,46% 31               365 42.255,12                       

1/01/2023 31/01/2023 1.200.000       43,26% 31               365 44.089,64                       

1/02/2023 28/02/2023 1.200.000       45,27% 28               365 41.673,21                       

1/03/2023 31/03/2023 1.200.000       26,26% 31               365 26.763,62                       

1/04/2023 30/04/2023 1.200.000       47,09% 30               365 46.444,93                       

1/05/2023 31/05/2023 1.200.000       45,41% 31               365 46.280,88                       

1/06/2023 30/06/2023 1.200.000       44,64% 30               365 44.028,49                       

1/07/2023 31/07/2023 1.200.000       44,04% 31               365 44.884,60                       

1/08/2023 31/08/2023 1.200.000       43,13% 31               365 43.957,15                       

1/09/2023 30/09/2023 1.200.000       42,05% 30               365 41.473,97                       

1/10/2023 31/10/2023 1.200.000       39,80% 31               365 40.563,29                       

1/11/2023 30/11/2023 1.200.000       38,28% 30               365 37.755,62                       

1/12/2023 31/12/2023 1.200.000       25,02% 31               365 25.499,84                       

1/01/2024 15/01/2024 1.200.000       34,98% 15               365 17.250,41                       

928.264,77                    

1.200.000,00                 

2.128.264,77                 TOTAL GENERAL

VIGENCIA INTERES ANUAL EFECTIVO 

TOTAL INTERES 

CAPITAL



Liquidación por la Factura 61214 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DESDE HASTA CAPITAL TASA USURA # DIAS 365 DIAS INTERESES A LIQUIDAR

7/06/2022 30/06/2022 2.100.000       30,60% 24               365 42.253,15                       

1/07/2022 31/07/2022 2.100.000       30,92% 31               365 55.147,73                       

1/08/2022 31/08/2022 2.100.000       33,32% 31               365 59.428,27                       

1/09/2022 30/09/2022 2.100.000       35,25% 30               365 60.842,47                       

1/10/2022 31/10/2022 2.100.000       36,92% 31               365 65.849,10                       

1/11/2022 30/11/2022 2.100.000       38,67% 30               365 66.745,48                       

1/12/2022 31/12/2022 2.100.000       41,46% 31               365 73.946,47                       

1/01/2023 31/01/2023 2.100.000       43,26% 31               365 77.156,88                       

1/02/2023 28/02/2023 2.100.000       45,27% 28               365 72.928,11                       

1/03/2023 31/03/2023 2.100.000       26,26% 31               365 46.836,33                       

1/04/2023 30/04/2023 2.100.000       47,09% 30               365 81.278,63                       

1/05/2023 31/05/2023 2.100.000       45,41% 31               365 80.991,53                       

1/06/2023 30/06/2023 2.100.000       44,64% 30               365 77.049,86                       

1/07/2023 31/07/2023 2.100.000       44,04% 31               365 78.548,05                       

1/08/2023 31/08/2023 2.100.000       43,13% 31               365 76.925,01                       

1/09/2023 30/09/2023 2.100.000       42,05% 30               365 72.579,45                       

1/10/2023 31/10/2023 2.100.000       39,80% 31               365 70.985,75                       

1/11/2023 30/11/2023 2.100.000       38,28% 30               365 66.072,33                       

1/12/2023 31/12/2023 2.100.000       25,02% 31               365 44.624,71                       

1/01/2024 15/01/2024 2.100.000       34,98% 15               365 30.188,22                       

1.300.377,53                 

2.100.000,00                 

3.400.377,53                 TOTAL GENERAL

VIGENCIA INTERES ANUAL EFECTIVO 

TOTAL INTERES 

CAPITAL



Liquidación por la Factura 61232 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DESDE HASTA CAPITAL TASA USURA # DIAS 365 DIAS INTERESES A LIQUIDAR

8/06/2022 30/06/2022 4.500.000       30,60% 23               365 86.769,86                       

1/07/2022 31/07/2022 4.500.000       30,92% 31               365 118.173,70                     

1/08/2022 31/08/2022 4.500.000       33,32% 31               365 127.346,30                     

1/09/2022 30/09/2022 4.500.000       35,25% 30               365 130.376,71                     

1/10/2022 31/10/2022 4.500.000       36,92% 31               365 141.105,21                     

1/11/2022 30/11/2022 4.500.000       38,67% 30               365 143.026,03                     

1/12/2022 31/12/2022 4.500.000       41,46% 31               365 158.456,71                     

1/01/2023 31/01/2023 4.500.000       43,26% 31               365 165.336,16                     

1/02/2023 28/02/2023 4.500.000       45,27% 28               365 156.274,52                     

1/03/2023 31/03/2023 4.500.000       26,26% 31               365 100.363,56                     

1/04/2023 30/04/2023 4.500.000       47,09% 30               365 174.168,49                     

1/05/2023 31/05/2023 4.500.000       45,41% 31               365 173.553,29                     

1/06/2023 30/06/2023 4.500.000       44,64% 30               365 165.106,85                     

1/07/2023 31/07/2023 4.500.000       44,04% 31               365 168.317,26                     

1/08/2023 31/08/2023 4.500.000       43,13% 31               365 164.839,32                     

1/09/2023 30/09/2023 4.500.000       42,05% 30               365 155.527,40                     

1/10/2023 31/10/2023 4.500.000       39,80% 31               365 152.112,33                     

1/11/2023 30/11/2023 4.500.000       38,28% 30               365 141.583,56                     

1/12/2023 31/12/2023 4.500.000       25,02% 31               365 95.624,38                       

1/01/2024 15/01/2024 4.500.000       34,98% 15               365 64.689,04                       

2.782.750,68                 

4.500.000,00                 

7.282.750,68                 TOTAL GENERAL

VIGENCIA INTERES ANUAL EFECTIVO 

TOTAL INTERES 

CAPITAL



Liquidación por la Factura 61555 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DESDE HASTA CAPITAL TASA USURA # DIAS 365 DIAS INTERESES A LIQUIDAR

20/06/2022 30/06/2022 6.300.000       30,60% 11               365 58.098,08                       

1/07/2022 31/07/2022 6.300.000       30,92% 31               365 165.443,18                     

1/08/2022 31/08/2022 6.300.000       33,32% 31               365 178.284,82                     

1/09/2022 30/09/2022 6.300.000       35,25% 30               365 182.527,40                     

1/10/2022 31/10/2022 6.300.000       36,92% 31               365 197.547,29                     

1/11/2022 30/11/2022 6.300.000       38,67% 30               365 200.236,44                     

1/12/2022 31/12/2022 6.300.000       41,46% 31               365 221.839,40                     

1/01/2023 31/01/2023 6.300.000       43,26% 31               365 231.470,63                     

1/02/2023 28/02/2023 6.300.000       45,27% 28               365 218.784,33                     

1/03/2023 31/03/2023 6.300.000       26,26% 31               365 140.508,99                     

1/04/2023 30/04/2023 6.300.000       47,09% 30               365 243.835,89                     

1/05/2023 31/05/2023 6.300.000       45,41% 31               365 242.974,60                     

1/06/2023 30/06/2023 6.300.000       44,64% 30               365 231.149,59                     

1/07/2023 31/07/2023 6.300.000       44,04% 31               365 235.644,16                     

1/08/2023 31/08/2023 6.300.000       43,13% 31               365 230.775,04                     

1/09/2023 30/09/2023 6.300.000       42,05% 30               365 217.738,36                     

1/10/2023 31/10/2023 6.300.000       39,80% 31               365 212.957,26                     

1/11/2023 30/11/2023 6.300.000       38,28% 30               365 198.216,99                     

1/12/2023 31/12/2023 6.300.000       25,02% 31               365 133.874,14                     

1/01/2024 15/01/2024 6.300.000       34,98% 15               365 90.564,66                       

3.832.471,23                 

6.300.000,00                 

10.132.471,23               TOTAL GENERAL

VIGENCIA INTERES ANUAL EFECTIVO 

TOTAL INTERES 

CAPITAL



 

Liquidación por la Factura 62651 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DESDE HASTA CAPITAL TASA USURA # DIAS 365 DIAS INTERESES A LIQUIDAR

30/07/2022 31/07/2022 358.000          30,92% 2                 365 606,54                             

1/08/2022 31/08/2022 358.000          33,32% 31               365 10.131,11                       

1/09/2022 30/09/2022 358.000          35,25% 30               365 10.372,19                       

1/10/2022 31/10/2022 358.000          36,92% 31               365 11.225,70                       

1/11/2022 30/11/2022 358.000          38,67% 30               365 11.378,52                       

1/12/2022 31/12/2022 358.000          41,46% 31               365 12.606,11                       

1/01/2023 31/01/2023 358.000          43,26% 31               365 13.153,41                       

1/02/2023 28/02/2023 358.000          45,27% 28               365 12.432,51                       

1/03/2023 31/03/2023 358.000          26,26% 31               365 7.984,48                         

1/04/2023 30/04/2023 358.000          47,09% 30               365 13.856,07                       

1/05/2023 31/05/2023 358.000          45,41% 31               365 13.807,13                       

1/06/2023 30/06/2023 358.000          44,64% 30               365 13.135,17                       

1/07/2023 31/07/2023 358.000          44,04% 31               365 13.390,57                       

1/08/2023 31/08/2023 358.000          43,13% 31               365 13.113,88                       

1/09/2023 30/09/2023 358.000          42,05% 30               365 12.373,07                       

1/10/2023 31/10/2023 358.000          39,80% 31               365 12.101,38                       

1/11/2023 30/11/2023 358.000          38,28% 30               365 11.263,76                       

1/12/2023 31/12/2023 358.000          25,02% 31               365 7.607,45                         

1/01/2024 15/01/2024 358.000          34,98% 15               365 5.146,37                         

205.685,42                    

358.000,00                    

563.685,42                    TOTAL GENERAL

VIGENCIA INTERES ANUAL EFECTIVO 

TOTAL INTERES 

CAPITAL



Liquidación por la Factura 65329 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DESDE HASTA CAPITAL TASA USURA # DIAS 365 DIAS INTERESES A LIQUIDAR

15/11/2022 30/11/2022 190.000          38,67% 16               365 3.220,73                         

1/12/2022 31/12/2022 190.000          41,46% 31               365 6.690,39                         

1/01/2023 31/01/2023 190.000          43,26% 31               365 6.980,86                         

1/02/2023 28/02/2023 190.000          45,27% 28               365 6.598,26                         

1/03/2023 31/03/2023 190.000          26,26% 31               365 4.237,57                         

1/04/2023 30/04/2023 190.000          47,09% 30               365 7.353,78                         

1/05/2023 31/05/2023 190.000          45,41% 31               365 7.327,81                         

1/06/2023 30/06/2023 190.000          44,64% 30               365 6.971,18                         

1/07/2023 31/07/2023 190.000          44,04% 31               365 7.106,73                         

1/08/2023 31/08/2023 190.000          43,13% 31               365 6.959,88                         

1/09/2023 30/09/2023 190.000          42,05% 30               365 6.566,71                         

1/10/2023 31/10/2023 190.000          39,80% 31               365 6.422,52                         

1/11/2023 30/11/2023 190.000          38,28% 30               365 5.977,97                         

1/12/2023 31/12/2023 190.000          25,02% 31               365 4.037,47                         

1/01/2024 15/01/2024 190.000          34,98% 15               365 2.731,32                         

89.183,19                       

190.000,00                    

279.183,19                    TOTAL GENERAL

VIGENCIA INTERES ANUAL EFECTIVO 

TOTAL INTERES 

CAPITAL



Liquidación por la Factura 66406 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DESDE HASTA CAPITAL TASA USURA # DIAS 365 DIAS INTERESES A LIQUIDAR

30/12/2022 31/12/2022 5.160.000       41,46% 2                 365 11.722,39                       

1/01/2023 31/01/2023 5.160.000       43,26% 31               365 189.585,47                     

1/02/2023 28/02/2023 5.160.000       45,27% 28               365 179.194,78                     

1/03/2023 31/03/2023 5.160.000       26,26% 31               365 115.083,55                     

1/04/2023 30/04/2023 5.160.000       47,09% 30               365 199.713,21                     

1/05/2023 31/05/2023 5.160.000       45,41% 31               365 199.007,77                     

1/06/2023 30/06/2023 5.160.000       44,64% 30               365 189.322,52                     

1/07/2023 31/07/2023 5.160.000       44,04% 31               365 193.003,79                     

1/08/2023 31/08/2023 5.160.000       43,13% 31               365 189.015,75                     

1/09/2023 30/09/2023 5.160.000       42,05% 30               365 178.338,08                     

1/10/2023 31/10/2023 5.160.000       39,80% 31               365 174.422,14                     

1/11/2023 30/11/2023 5.160.000       38,28% 30               365 162.349,15                     

1/12/2023 31/12/2023 5.160.000       25,02% 31               365 109.649,29                     

1/01/2024 15/01/2024 5.160.000       34,98% 15               365 74.176,77                       

2.164.584,66                 

5.160.000,00                 

7.324.584,66                 TOTAL GENERAL

VIGENCIA INTERES ANUAL EFECTIVO 

TOTAL INTERES 

CAPITAL



Total liquidación 

 

 

N° fact 57856 57857 57872 57887 61214 61232 61555 62651 65329 66406

Emision 14/10/2021 14/10/2021 15/10/2021 15/10/2021 6/05/2022 7/05/2022 19/05/2022 29/06/2022 14/10/2022 29/11/2022

Vencimiento 14/11/2021 14/11/2021 14/11/2021 15/11/2021 6/06/2022 7/06/2022 19/06/2022 29/07/2022 14/11/2022 29/12/2022

Capital 2.303.420,00   1.200.000,00 1.980.000,00 1.200.000,00 2.100.000,00 4.500.000,00  6.300.000,00   358.000,00   190.000,00 5.160.000,00    

Total interes 1.781.819,69   928.264,77     1.531.636,87 928.264,77     1.300.377,53 2.782.750,68  3.832.471,23   205.685        89.183         2.164.585         

Totales 4.085.239,69   2.128.264,77 3.511.636,87 2.128.264,77 3.400.377,53 7.282.750,68 10.132.471,23 563.685,42   279.183,19 7.324.584,66   

25.291.420,00 

15.545.038,81 

1.264.571,00    

42.101.029,81 

Total Capital

Total Interes

Total Costas

Total General
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LIQUIDACION DE CREDITO 2018-324

Ramirez Abogado <gerencia@jramirezabogados.com>
Jue 25/01/2024 15:46
Para:​Oficina De Ejecucion Civil Municipal Coordinacion - Caldas - Manizales <ofejcmma@cendoj.ramajudicial.gov.co>​

1 archivos adjuntos (898 KB)
LUCILA 2024.pdf;

Cordial saludo. 

Adjunto documento para los fines pertinentes. 

Con el respeto de mi usanza, 

Jonathan Ramírez Ramírez.
Abogado - Especialista en Derecho Penal - Criminología
y Derecho Administrativo 
Asuntos Penales - Demandas contra el Estado -
Procesos Civiles y Responsabilidad Civil
Asesorías Empresariales - Contratación
Carrera 24 Número 22-02 Oficina 1106
Edificio Plaza Centro - Manizales - Caldas
TEL: (6)8932513- 3113758880
Email: gerencia@jramirezabogados.com
Web: www.jramirezabogados.com
         

La información contenida en este mensaje tiene carácter Confidencial y está legalmente privilegiada.  Está dirigida únicamente
al destinatario (s).   Acceso a este mensaje por alguien más no esta autorizado.   Si el lector de este mensaje no es el
destinatario del mismo, se le notifica que cualquier divulgación, copia o distribución de este, o cualquier acción u omisión hecha
por el lector basada en la misma información, esta prohibida y puede ser contra la ley. Por favor notifique inmediatamente al
remitente por este mismo medio a  contacto@jramirezabogados.com si usted ha recibido este mensaje por error, y borre el
mensaje de su sistema. Gracias.

mailto:contacto@jramirezabogados.com
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.jramirezabogados.com%2F&data=05%7C02%7Cofejcmma%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C3fcad9a87f2f4ce2180e08dc1de6a836%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C1%7C638418123735324101%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C62000%7C%7C%7C&sdata=R1kEXH2w0Yyww7V3m9EMdWql5BpbU2kvrInskUfgGMQ%3D&reserved=0
mailto:contacto@jramirezabogados.com
jvargasg
Texto tecleado
OFICINA DE EJECUCIÒN CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES
NÙMERO DE PÀGINAS: 9
PROCESO GESTIÒN DOCUMENTAL



 
 

Manizales – Caldas, 23 de enero  de 2024 
 
Respetado 
CENTRO DE SERVICIOS DE LOS JUZGADOS CIVILES DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 
JUEZ QUINTO CIVIL MUNICIPAL – JUZGADO DE ORIGEN-  
Ciudad 
 
REFERENCIA:    PROCESO EJECUTIVO HIPOTECARIO 
DEMANDANTE:   LUCILA CARDONA GARCIA 
DEMANDADOS:  CLAUDIA BIVIANA JIMENEZ TABARES 
RADICADO:   2018-324 
 
 
ASUNTO:   LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
 
 
Cordial Saludo.  
 
JONATHAN RAMIREZ RAMIREZ, abogado en ejercicio, identificado con cédula de 
ciudadanía No.1.053.781.464 de Manizales y portador de la Tarjeta Profesional 
No.218.822 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi condición de apoderado judicial 
de la señora LUCILA CARDONA GARCIA, identificada con cédula de ciudadanía 
No.24.317.626, por medio del presente escrito me permito presentar Liquidación de 
crédito conforme al mandamiento de pago. 
 

 01 Obligación contenida en la escritura pública No.1230 del 06 de Marzo de 2007. 
 
 
 

CAPITAL $ 40.000.000,00 

VIGENCI
A 

MENSU
AL 

INT. 
BAN

C 
CTE 
(EA) 

INT. 
MOR

A 
(EA) 

TASA 
NOMINA

L 
MENSU

AL 

TASA 
MORA 
NOMIN

AL 

DÍA
S 

INTERES
ES DE 
PLAZO 

INTERESES 
DE MORA 

 
Mar.-17 22,34 33,51 1,69% 2,44% 30 0,00 975.048,31  

Abr.-17 22,33 33,50 1,69% 2,44% 30 0,00 974.792,55  

May.-17 22,33 33,50 1,69% 2,44% 30 0,00 974.792,55  

Jun.-17 22,33 33,50 1,69% 2,44% 30 0,00 974.792,55  

Jul.-17 21,98 32,97 1,67% 2,40% 30 0,00 961.211,87  

Ago.-17 21,98 32,97 1,67% 2,40% 30 0,00 961.211,87  

Sept.-17 21,98 32,97 1,67% 2,40% 30 0,00 961.211,87  

Oct.-17 21,15 31,73 1,61% 2,32% 30 0,00 929.243,32  

Nov.-17 20,96 31,44 1,60% 2,30% 30 0,00 921.727,01  

dic-17 20,77 31,16 1,59% 2,29% 30 0,00 914.455,45  

ene-18 20,69 31,04 1,58% 2,28% 30 0,00 911.334,71  

feb-18 21,01 31,52 1,60% 2,31% 30 0,00 923.801,99  

mar-18 20,68 31,02 1,58% 2,28% 30 0,00 910.814,33  

abr-18 20,48 30,72 1,56% 2,26% 30 0,00 902.999,91  

may-18 20,44 30,66 1,56% 2,25% 30 0,00 901.435,06  

jun-18 20,28 30,05 1,55% 2,21% 30 0,00 885.488,18  

jul-18 20,03 30,05 1,53% 2,21% 30 0,00 885.488,18  

ago-18 19,94 29,91 1,53% 2,20% 30 0,00 881.818,57  

sep-18 19,81 29,72 1,52% 2,19% 30 0,00 876.832,58  



 
 

oct-18 19,63 29,45 1,50% 2,17% 30 0,00 869.735,70  

nov-18 19,49 29,24 1,49% 2,16% 30 0,00 864.206,52  

dic-18 19,40 29,10 1,49% 2,15% 30 0,00 860.515,82  

ene-19 19,16 28,74 1,47% 2,13% 30 0,00 851.008,58  

feb-19 19,70 29,55 1,51% 2,18% 30 0,00 872.365,76  

mar-19 19,37 29,06 1,49% 2,15% 30 0,00 859.460,66  

abr-19 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30 0,00 857.349,44  

may-19 19,30 28,96 1,48% 2,14% 30 0,00 856.821,45  

jun-19 19,34 29,01 1,48% 2,15% 30 0,00 858.141,29  

jul-19 19,28 28,92 1,48% 2,14% 30 0,00 855.765,24  

ago-19 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30 0,00 857.349,44  

sep-19 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30 0,00 857.349,44  

oct-19 19,10 28,65 1,47% 2,12% 30 0,00 848.627,96  

nov-19 19,03 28,55 1,46% 2,11% 30 0,00 845.981,04  

dic-19 18,91 28,37 1,45% 2,10% 30 0,00 841.211,82  

ene-20 18,77 28,16 1,44% 2,09% 30 0,00 835.639,97  

feb-20 19,06 28,59 1,46% 2,12% 30 0,00 847.040,03  

mar-20 18,95 28,43 1,46% 2,11% 30 0,00 842.802,24  

abr-20 18,69 28,04 1,44% 2,08% 30 0,00 832.452,30  

may-20 18,19 27,29 1,40% 2,03% 30 0,00 812.467,10  

jun-20 18,12 27,18 1,40% 2,02% 30 0,00 809.526,87  

jul-20 18,12 27,18 1,40% 2,02% 30 0,00 809.526,87  

ago-20 18,29 27,44 1,41% 2,04% 30 0,00 816.472,76  

sep-20 18,35 27,53 1,41% 2,05% 30 0,00 818.874,08  

oct-20 18,09 27,14 1,40% 2,02% 30 0,00 808.457,11  

nov-20 17,84 26,76 1,38% 2,00% 30 0,00 798.279,03  

dic-20 17,46 26,19 1,35% 1,96% 30 0,00 782.959,34  

ene-21 17,32 25,98 1,34% 1,94% 30 0,00 777.299,25  

feb-21 17,54 25,98 1,36% 1,94% 30 0,00 777.299,25  

mar-21 17,54 26,12 1,36% 1,95% 30 0,00 781.073,60  

abr-21 17,31 25,97 1,34% 1,94% 30 0,00 777.029,51  

may-21 17,22 25,83 1,33% 1,93% 30 0,00 773.251,03  

jun-21 17,21 25,82 1,33% 1,93% 30 0,00 772.980,99  

jul-21 17,18 25,77 1,33% 1,93% 30 0,00 771.630,50  

ago-21 17,24 25,86 1,33% 1,94% 30 0,00 774.061,03  

sep-21 17,19 25,79 1,33% 1,93% 30 0,00 772.170,76  

oct-21 17,08 25,62 1,32% 1,92% 30 0,00 767.576,09  

nov-21 17,27 25,91 1,34% 1,94% 30 0,00 775.410,63  

dic-21 17,46 26,19 1,35% 1,96% 30 0,00 782.959,34  

ene-22 17,66 26,49 1,36% 1,98% 30 0,00 791.030,22  

feb-22 18,30 27,45 1,41% 2,04% 30 0,00 816.739,65  

mar-22 18,47 27,71 1,42% 2,06% 30 0,00 823.672,07  

abr-22 19,05 28,58 1,46% 2,12% 30 0,00 846.775,31  

may-22 19,71 29,57 1,51% 2,18% 30 0,00 872.891,55  

jun-22 20,40 30,60 1,56% 2,25% 30 0,00 899.869,54  

jul-22 21,28 31,92 1,62% 2,34% 30 0,00 934.159,57  

ago-22 22,21 33,32 1,69% 2,43% 30 0,00 970.185,79  

sep-22 23,50 35,25 1,77% 2,55% 30 0,00 1.019.286,09  

oct-22 24,61 36,92 1,85% 2,65% 30 0,00 1.061.256,24  

nov-22 25,78 38,67 1,93% 2,76% 30 0,00 1.104.736,41  

dic-22 27,64 41,46 2,05% 2,93% 30 0,00 1.173.026,88  

ene-23 28,84 43,26 2,13% 3,04% 30 0,00 1.216.432,97  

feb-23 30,18 45,27 2,22% 3,16% 30 0,00 1.264.316,20  

mar-23 30,84 46,26 2,27% 3,22% 30 0,00 1.287.677,66  

abr-23 31,39 47,09 2,30% 3,27% 30 0,00 1.307.152,09  



 
 

may-23 30,27 45,41 2,23% 3,17% 30 0,00 1.267.628,68  

jun-23 29,76 44,64 2,19% 3,12% 30 0,00 1.249.373,72  

jul-23 29,36 44,04 2,17% 3,09% 30 0,00 1.235.087,21  

ago-23 28,75 43,13 2,13% 3,03% 30 0,00 1.213.314,88  

sep-23 28,03 42,05 2,08% 2,97% 30 0,00 1.187.309,94  

oct-23 23,56 39,80 1,78% 2,83% 30 0,00 1.132.545,70  

nov-23 25,52 38,28 1,91% 2,74% 30 0,00 1.095.090,28  

dic-23 25,04 37,56 1,88% 2,69% 30 0,00 1.077.216,34  

ene-24 23,32 34,98 1,76% 2,53% 30 0,00 1.012.455,92  

TOTAL INTERESES   191.925.250,08  

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES 231.925.250,08  

TOTAL OBLIGACIÓN 255.117.775,09  

 
 
 

 
 

 
 

 
02 OBLIGACIÓN CONTENIDA EN LA ESCRITURA PÚBLICA NO.527 DEL 13 DE FEBRERO 

DE 2010. 
 
 

CAPITAL $ 15.000.000,00 

VIGENCI
A 

MENSU
AL 

INT. 
BAN

C 
CTE 
(EA) 

INT. 
MOR

A 
(EA) 

TASA 
NOMINA

L 
MENSU

AL 

TASA 
MORA 
NOMIN

AL 

DÍA
S 

INTERES
ES DE 
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Mar.-17 22,34 33,51 1,69% 2,44% 30 0,00 365.643,12  

Abr.-17 22,33 33,50 1,69% 2,44% 30 0,00 365.547,21  

May.-17 22,33 33,50 1,69% 2,44% 30 0,00 365.547,21  

Jun.-17 22,33 33,50 1,69% 2,44% 30 0,00 365.547,21  

Jul.-17 21,98 32,97 1,67% 2,40% 30 0,00 360.454,45  

Ago.-17 21,98 32,97 1,67% 2,40% 30 0,00 360.454,45  

Sept.-17 21,98 32,97 1,67% 2,40% 30 0,00 360.454,45  

Oct.-17 21,15 31,73 1,61% 2,32% 30 0,00 348.466,24  

Nov.-17 20,96 31,44 1,60% 2,30% 30 0,00 345.647,63  

dic-17 20,77 31,16 1,59% 2,29% 30 0,00 342.920,79  

ene-18 20,69 31,04 1,58% 2,28% 30 0,00 341.750,52  

feb-18 21,01 31,52 1,60% 2,31% 30 0,00 346.425,75  

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO 

   
Capital $                  40.000.000,00 

Total Intereses 
Corrientes (+)  $                                  0,00 

Total Intereses Mora (+) $                231.925.250,08 
Interes Liquidacion 

anteriores $                                  0,00 

Abonos (-) $                                  0,00 

TOTAL OBLIGACIÓN $                255.117.775,09 

Costas Procesales $                                  0,00 
GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN $                255.117.775,09 



 
 

mar-18 20,68 31,02 1,58% 2,28% 30 0,00 341.555,37  

abr-18 20,48 30,72 1,56% 2,26% 30 0,00 338.624,97  

may-18 20,44 30,66 1,56% 2,25% 30 0,00 338.038,15  

jun-18 20,28 30,05 1,55% 2,21% 30 0,00 332.058,07  

jul-18 20,03 30,05 1,53% 2,21% 30 0,00 332.058,07  

ago-18 19,94 29,91 1,53% 2,20% 30 0,00 330.681,96  

sep-18 19,81 29,72 1,52% 2,19% 30 0,00 328.812,22  

oct-18 19,63 29,45 1,50% 2,17% 30 0,00 326.150,89  

nov-18 19,49 29,24 1,49% 2,16% 30 0,00 324.077,45  

dic-18 19,40 29,10 1,49% 2,15% 30 0,00 322.693,43  

ene-19 19,16 28,74 1,47% 2,13% 30 0,00 319.128,22  

feb-19 19,70 29,55 1,51% 2,18% 30 0,00 327.137,16  

mar-19 19,37 29,06 1,49% 2,15% 30 0,00 322.297,75  

abr-19 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30 0,00 321.506,04  

may-19 19,30 28,96 1,48% 2,14% 30 0,00 321.308,04  

jun-19 19,34 29,01 1,48% 2,15% 30 0,00 321.802,98  

jul-19 19,28 28,92 1,48% 2,14% 30 0,00 320.911,97  

ago-19 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30 0,00 321.506,04  

sep-19 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30 0,00 321.506,04  

oct-19 19,10 28,65 1,47% 2,12% 30 0,00 318.235,49  

nov-19 19,03 28,55 1,46% 2,11% 30 0,00 317.242,89  

dic-19 18,91 28,37 1,45% 2,10% 30 0,00 315.454,43  

ene-20 18,77 28,16 1,44% 2,09% 30 0,00 313.364,99  

feb-20 19,06 28,59 1,46% 2,12% 30 0,00 317.640,01  

mar-20 18,95 28,43 1,46% 2,11% 30 0,00 316.050,84  

abr-20 18,69 28,04 1,44% 2,08% 30 0,00 312.169,61  

may-20 18,19 27,29 1,40% 2,03% 30 0,00 304.675,16  

jun-20 18,12 27,18 1,40% 2,02% 30 0,00 303.572,57  

jul-20 18,12 27,18 1,40% 2,02% 30 0,00 303.572,57  

ago-20 18,29 27,44 1,41% 2,04% 30 0,00 306.177,29  

sep-20 18,35 27,53 1,41% 2,05% 30 0,00 307.077,78  

oct-20 18,09 27,14 1,40% 2,02% 30 0,00 303.171,42  

nov-20 17,84 26,76 1,38% 2,00% 30 0,00 299.354,64  

dic-20 17,46 26,19 1,35% 1,96% 30 0,00 293.609,75  

ene-21 17,32 25,98 1,34% 1,94% 30 0,00 291.487,22  

feb-21 17,54 25,98 1,36% 1,94% 30 0,00 291.487,22  

mar-21 17,54 26,12 1,36% 1,95% 30 0,00 292.902,60  

abr-21 17,31 25,97 1,34% 1,94% 30 0,00 291.386,06  

may-21 17,22 25,83 1,33% 1,93% 30 0,00 289.969,14  

jun-21 17,21 25,82 1,33% 1,93% 30 0,00 289.867,87  

jul-21 17,18 25,77 1,33% 1,93% 30 0,00 289.361,44  

ago-21 17,24 25,86 1,33% 1,94% 30 0,00 290.272,89  

sep-21 17,19 25,79 1,33% 1,93% 30 0,00 289.564,03  

oct-21 17,08 25,62 1,32% 1,92% 30 0,00 287.841,03  

nov-21 17,27 25,91 1,34% 1,94% 30 0,00 290.778,99  

dic-21 17,46 26,19 1,35% 1,96% 30 0,00 293.609,75  

ene-22 17,66 26,49 1,36% 1,98% 30 0,00 296.636,33  

feb-22 18,30 27,45 1,41% 2,04% 30 0,00 306.277,37  

mar-22 18,47 27,71 1,42% 2,06% 30 0,00 308.877,03  

abr-22 19,05 28,58 1,46% 2,12% 30 0,00 317.540,74  

may-22 19,71 29,57 1,51% 2,18% 30 0,00 327.334,33  

jun-22 20,40 30,60 1,56% 2,25% 30 0,00 337.451,08  

jul-22 21,28 31,92 1,62% 2,34% 30 0,00 350.309,84  

ago-22 22,21 33,32 1,69% 2,43% 30 0,00 363.819,67  

sep-22 23,50 35,25 1,77% 2,55% 30 0,00 382.232,28  



 
 

oct-22 24,61 36,92 1,85% 2,65% 30 0,00 397.971,09  

nov-22 25,78 38,67 1,93% 2,76% 30 0,00 414.276,16  

dic-22 27,64 41,46 2,05% 2,93% 30 0,00 439.885,08  

ene-23 28,84 43,26 2,13% 3,04% 30 0,00 456.162,36  

feb-23 30,18 45,27 2,22% 3,16% 30 0,00 474.118,57  

mar-23 30,84 46,26 2,27% 3,22% 30 0,00 482.879,12  

abr-23 31,39 47,09 2,30% 3,27% 30 0,00 490.182,03  

may-23 30,27 45,41 2,23% 3,17% 30 0,00 475.360,76  

jun-23 29,76 44,64 2,19% 3,12% 30 0,00 468.515,14  

jul-23 29,36 44,04 2,17% 3,09% 30 0,00 463.157,70  

ago-23 28,75 43,13 2,13% 3,03% 30 0,00 454.993,08  

sep-23 28,03 42,05 2,08% 2,97% 30 0,00 445.241,23  

oct-23 23,56 39,80 1,78% 2,83% 30 0,00 424.704,64  

nov-23 25,52 38,28 1,91% 2,74% 30 0,00 410.658,86  

dic-23 25,04 37,56 1,88% 2,69% 30 0,00 403.956,13  

ene-24 23,32 34,98 1,76% 2,53% 30 0,00 379.670,97  

TOTAL INTERESES   71.971.968,78  

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES 86.971.968,78  

TOTAL OBLIGACIÓN 95.669.165,66  

 
 

 
 

 
 

03 OBLIGACIÓN CONTENIDA EN LA ESCRITURA PÚBLICA NO.2.054 DEL 25 DE MAYO 
DE 2012. 
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(EA) 

INT. 
MOR

A 
(EA) 

TASA 
NOMINA

L 
MENSU

AL 

TASA 
MORA 
NOMIN

AL 

DÍA
S 

INTERES
ES DE 
PLAZO 

INTERESES 
DE MORA 

 
Mar.-17 22,34 33,51 1,69% 2,44% 30 0,00 670.345,72  

Abr.-17 22,33 33,50 1,69% 2,44% 30 0,00 670.169,88  

May.-17 22,33 33,50 1,69% 2,44% 30 0,00 670.169,88  

Jun.-17 22,33 33,50 1,69% 2,44% 30 0,00 670.169,88  

Jul.-17 21,98 32,97 1,67% 2,40% 30 0,00 660.833,16  

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO 

   
Capital $                  15.000.000,00 

Total Intereses 
Corrientes (+)  $                                  0,00 

Total Intereses Mora (+) $                  86.971.968,78 
Interes Liquidacion 

anteriores $                                  0,00 

Abonos (-) $                                  0,00 

TOTAL OBLIGACIÓN $                 95.669.165,66 

Costas Procesales $                                  0,00 
GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN $                 95.669.165,66 



 
 

Ago.-17 21,98 32,97 1,67% 2,40% 30 0,00 660.833,16  

Sept.-17 21,98 32,97 1,67% 2,40% 30 0,00 660.833,16  

Oct.-17 21,15 31,73 1,61% 2,32% 30 0,00 638.854,78  

Nov.-17 20,96 31,44 1,60% 2,30% 30 0,00 633.687,32  

dic-17 20,77 31,16 1,59% 2,29% 30 0,00 628.688,12  

ene-18 20,69 31,04 1,58% 2,28% 30 0,00 626.542,61  

feb-18 21,01 31,52 1,60% 2,31% 30 0,00 635.113,87  

mar-18 20,68 31,02 1,58% 2,28% 30 0,00 626.184,85  

abr-18 20,48 30,72 1,56% 2,26% 30 0,00 620.812,44  

may-18 20,44 30,66 1,56% 2,25% 30 0,00 619.736,60  

jun-18 20,28 30,05 1,55% 2,21% 30 0,00 608.773,13  

jul-18 20,03 30,05 1,53% 2,21% 30 0,00 608.773,13  

ago-18 19,94 29,91 1,53% 2,20% 30 0,00 606.250,27  

sep-18 19,81 29,72 1,52% 2,19% 30 0,00 602.822,40  

oct-18 19,63 29,45 1,50% 2,17% 30 0,00 597.943,30  

nov-18 19,49 29,24 1,49% 2,16% 30 0,00 594.141,98  

dic-18 19,40 29,10 1,49% 2,15% 30 0,00 591.604,63  

ene-19 19,16 28,74 1,47% 2,13% 30 0,00 585.068,40  

feb-19 19,70 29,55 1,51% 2,18% 30 0,00 599.751,46  

mar-19 19,37 29,06 1,49% 2,15% 30 0,00 590.879,21  

abr-19 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30 0,00 589.427,74  

may-19 19,30 28,96 1,48% 2,14% 30 0,00 589.064,75  

jun-19 19,34 29,01 1,48% 2,15% 30 0,00 589.972,14  

jul-19 19,28 28,92 1,48% 2,14% 30 0,00 588.338,60  

ago-19 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30 0,00 589.427,74  

sep-19 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30 0,00 589.427,74  

oct-19 19,10 28,65 1,47% 2,12% 30 0,00 583.431,72  

nov-19 19,03 28,55 1,46% 2,11% 30 0,00 581.611,96  

dic-19 18,91 28,37 1,45% 2,10% 30 0,00 578.333,13  

ene-20 18,77 28,16 1,44% 2,09% 30 0,00 574.502,48  

feb-20 19,06 28,59 1,46% 2,12% 30 0,00 582.340,02  

mar-20 18,95 28,43 1,46% 2,11% 30 0,00 579.426,54  

abr-20 18,69 28,04 1,44% 2,08% 30 0,00 572.310,96  

may-20 18,19 27,29 1,40% 2,03% 30 0,00 558.571,13  

jun-20 18,12 27,18 1,40% 2,02% 30 0,00 556.549,72  

jul-20 18,12 27,18 1,40% 2,02% 30 0,00 556.549,72  

ago-20 18,29 27,44 1,41% 2,04% 30 0,00 561.325,02  

sep-20 18,35 27,53 1,41% 2,05% 30 0,00 562.975,93  

oct-20 18,09 27,14 1,40% 2,02% 30 0,00 555.814,26  

nov-20 17,84 26,76 1,38% 2,00% 30 0,00 548.816,83  

dic-20 17,46 26,19 1,35% 1,96% 30 0,00 538.284,55  

ene-21 17,32 25,98 1,34% 1,94% 30 0,00 534.393,23  

feb-21 17,54 25,98 1,36% 1,94% 30 0,00 534.393,23  

mar-21 17,54 26,12 1,36% 1,95% 30 0,00 536.988,10  

abr-21 17,31 25,97 1,34% 1,94% 30 0,00 534.207,79  

may-21 17,22 25,83 1,33% 1,93% 30 0,00 531.610,08  

jun-21 17,21 25,82 1,33% 1,93% 30 0,00 531.424,43  

jul-21 17,18 25,77 1,33% 1,93% 30 0,00 530.495,97  

ago-21 17,24 25,86 1,33% 1,94% 30 0,00 532.166,96  

sep-21 17,19 25,79 1,33% 1,93% 30 0,00 530.867,40  

oct-21 17,08 25,62 1,32% 1,92% 30 0,00 527.708,56  

nov-21 17,27 25,91 1,34% 1,94% 30 0,00 533.094,81  

dic-21 17,46 26,19 1,35% 1,96% 30 0,00 538.284,55  

ene-22 17,66 26,49 1,36% 1,98% 30 0,00 543.833,28  

feb-22 18,30 27,45 1,41% 2,04% 30 0,00 561.508,51  



 
 

mar-22 18,47 27,71 1,42% 2,06% 30 0,00 566.274,55  

abr-22 19,05 28,58 1,46% 2,12% 30 0,00 582.158,03  

may-22 19,71 29,57 1,51% 2,18% 30 0,00 600.112,94  

jun-22 20,40 30,60 1,56% 2,25% 30 0,00 618.660,31  

jul-22 21,28 31,92 1,62% 2,34% 30 0,00 642.234,71  

ago-22 22,21 33,32 1,69% 2,43% 30 0,00 667.002,73  

sep-22 23,50 35,25 1,77% 2,55% 30 0,00 700.759,18  

oct-22 24,61 36,92 1,85% 2,65% 30 0,00 729.613,67  

nov-22 25,78 38,67 1,93% 2,76% 30 0,00 759.506,29  

dic-22 27,64 41,46 2,05% 2,93% 30 0,00 806.455,98  

ene-23 28,84 43,26 2,13% 3,04% 30 0,00 836.297,67  

feb-23 30,18 45,27 2,22% 3,16% 30 0,00 869.217,39  

mar-23 30,84 46,26 2,27% 3,22% 30 0,00 885.278,39  

abr-23 31,39 47,09 2,30% 3,27% 30 0,00 898.667,06  

may-23 30,27 45,41 2,23% 3,17% 30 0,00 871.494,72  

jun-23 29,76 44,64 2,19% 3,12% 30 0,00 858.944,43  

jul-23 29,36 44,04 2,17% 3,09% 30 0,00 849.122,46  

ago-23 28,75 43,13 2,13% 3,03% 30 0,00 834.153,98  

sep-23 28,03 42,05 2,08% 2,97% 30 0,00 816.275,58  

oct-23 23,56 39,80 1,78% 2,83% 30 0,00 778.625,17  

nov-23 25,52 38,28 1,91% 2,74% 30 0,00 752.874,57  

dic-23 25,04 37,56 1,88% 2,69% 30 0,00 740.586,23  

ene-24 23,32 34,98 1,76% 2,53% 30 0,00 696.063,45  

TOTAL INTERESES   131.948.609,43  

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES 159.448.609,43  

TOTAL OBLIGACIÓN 175.393.470,37  

 
 

 
 
 

04 TOTAL 
 

OBLIGACIÓN  CAPITAL INTERESES TOTAL  

Obligación 
contenida en la 

escritura 
pública 

No.1230 del 06 
de Marzo de 

2007. 

 
 

$40.000.000 

 
 

$231.925.250,08 

 
 
$255.117.775,09 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO 

   
Capital $                  27.500.000,00 

Total Intereses 
Corrientes (+)  $                                  0,00 

Total Intereses Mora (+) $                  159.448.609,43 
Interes Liquidacion 

anteriores $                                  0,00 

Abonos (-) $                                  0,00 

TOTAL OBLIGACIÓN $                  175.393.470,37 

Costas Procesales $                                  0,00 
GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN $                  175.393.470,37 



 
 

 

Obligación 
contenida en la 

escritura 
pública 

No.527del 13 
de Febrero del 

año 2010 
 

 
 

$15.000.000 

 
 

$86.971.968,78 

 
 
$95.669.165,66 

Obligación 
contenida en la 

escritura 
pública 

No.2.054 del 25 
de mayo de 

2012. 

 
 

$27.500.000 

 
 

$159.448.609,43 

 
 
$175.393.470,37 

Costas 
Procesales 

  $3.340.300 

TOTAL 
LIQUIDACIÓN 

   
$529.521.311 

 

 
 

Cordialmente,  

 
 

JONATHAN RAMIREZ RAMIREZ 
C.C.1.053.781.464 DE MANIZALES 

T.P.218.822 DEL C.S DE LA J 
 
 
 
 
 



 

Manizales, jueves, 25 de enero de 2024 

 

Doctor 

JUEZ PRIMERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL 

Ciudad 

 

Ref:   Rad 8-2020-164 

Demandante: COOPERATIVA MULTIACTIVA DE TRABAJADORES 

DE LA CHEC, COOPERATIVA DE AHORRO Y 

CREDITO “COOTRACHEC” 

Demandado:  LEIDY TATIANA TAMAYO BOTERO- ALEXANDER 

BERMUDEZ. 

 

Asunto:  Liquidación de crédito. 

 

HERMAN BERRIO GALEANO, Abogado en ejercicio, conocido ante su 

despacho como apoderado judicial de a parte demandante dentro del 

proceso de la referencia y estando dentro del término, me permito presentar 

la liquidación del crédito según mandamiento de pago así: 

 

Anexo1 

CUADRO RESUMEN 

CAPITAL 2.449.836,14 

INTERESES CORRIENTES 0,00 

INTERESES MORATORIOS 329.178,81 

ABONOS 699.533,00 

SUB TOTAL 2.079.481,95 

COSTAS FOLIO No     

TOTAL, LIQUIDACIÓN 2.079.481,95 

 

Lo anterior para los fines pertinentes. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

HERMAN BERRIO GALEANO 

CC 10.278.337 de Manizales 

T.P 121.259 del C.S.J. 

 



SI

NO

INTERES DE MORA: 2/09/2023 FOLIO

INTERES DE PLAZO:

FECHA FINAL A LIQUIDAR: 25/01/2024 DEMANDANTE: COOTRACHEC

APODERADO(A): HERMAN BERRIO GALEANO

DEMANDADO: LEIDY TATIANA TAMAYO BOTERO-ALEXANDER BERMUDEZ

DOCUMENTO IDENTIDAD 1.053.765.303                                         
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TITULOS APLICADOS

sep-23 2,081% 2,968% 0 4 0,00 32.405,80 32.405,80 68.720,00 2.482.241,94 32.405,80                                                36.314,20         -    -                        2.413.521,94 1432870

sep-23 2,081% 2,968% 0 24 0,00 57.306,66 57.306,66 0,00 2.470.828,60 -                                                           -                    -    -                        2.413.521,94

oct-23 1,980% 2,831% 0 10 0,00 22.776,41 80.083,07 28.656,00 2.493.605,01 28.656,00                                                -                    -    -                        2.413.521,94 1438611

oct-23 1,980% 2,831% 0 20 0,00 45.552,81 96.979,88 34.413,00 2.510.501,82 34.413,00                                                -                    -    -                        2.413.521,94 1441056

nov-23 1,912% 2,738% 0 28 0,00 61.669,99 124.236,88 34.413,00 2.537.758,82 34.413,00                                                -                    -    -                        2.413.521,94 1445778

nov-23 1,912% 2,738% 0 2 0,00 4.405,00 94.228,87 0,00 2.507.750,81 -                                                           -                    -    -                        2.413.521,94

dic-23 1,880% 2,693% 0 4 0,00 8.666,15 102.895,03 187.500,00 2.516.416,97 102.895,03                                              84.604,97         -    -                        2.328.916,97 1447260

dic-23 1,880% 2,693% 0 18 0,00 37.630,64 37.630,64 34.413,00 2.366.547,61 34.413,00                                                -                    -    -                        2.328.916,97 1451498

dic-23 1,880% 2,693% 0 5 0,00 10.452,96 13.670,60 311.418,00 2.342.587,56 13.670,60                                                297.747,40      -    -                        2.031.169,56 1452037

dic-23 1,880% 2,693% 0 3 0,00 5.469,94 5.469,94 0,00 2.036.639,50 -                                                           -                    -    -                        2.031.169,56

ene-24 1,762% 2,531% 0 25 0,00 42.842,44 48.312,38 0,00 2.079.481,95 -                                                           -                    -    -                        2.031.169,56

ene-24 1,762% 2,531% 0 0 0,00 0,00 48.312,38 0,00 2.079.481,95 -                                                           -                    -    -                        2.031.169,56

0,00 329.178,81 48.312,38 699.533,00 2.079.481,95 280.866,42 418.666,58 0,00 0,00 2.031.169,56

 

2.449.836,14

0,00

329.178,81

699.533,00

2.079.481,95

2.079.481,95

144

143

1

RADICADO:

LIQUIDACION APROBADAFECHA INICIAL A LIQUIDAR:

CAPITAL $ 2.449.836,14

CAPITAL $ 2.449.836,14

DIFERENCIA

TOTAL A CARGO DEL DEMANDADO(A)

CAPITAL

INTERESES CORRIENTES

INTERESES MORATORIOS

ABONOS

SUB TOTAL

COSTAS FOLIO No  

TOTAL LIQUIDACION

DIAS A LIQUIDAR

DIAS  LIQUIDADOR
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Manizales, 25 de enero de 2024 
 
 
 
 
Doctor: 
JUEZ PRIMERO DE EJECUCION  CIVIL MUNICIPAL 
Ciudad 
 
 
 
Ref.   17001-40-03-012-2018-00496-00 
Demandante: HERMAN BERRIO GALEANO 
Demandados:  GABRIEL ANTONIO LARGO GARCIA.  
 
 
 
Asunto:  Liquidación del crédito. 
 
HERMAN BERRIO GALEANO, Abogado en ejercicio, conocido ante su 
despacho como Apoderado Judicial de la parte Demandante dentro del 
Proceso de la Referencia y estando dentro del término, me permito 
presentar la liquidación del Crédito en las siguientes condiciones:   
 
Liquidación según el Mandamiento de pago: 
 
LETRA DE CAMBIO No 9 
 
Anexo 1 
CUADRO RESUMEN 

CAPITAL 1.951.729,66 

INTERESES CORRIENTES 574.763,78 

INTERESES MORATORIOS 3.526.105,26 

ABONOS 4.830.843,00 

SUB TOTAL 1.221.755,70 

COSTAS FOLIO No   167.800,00 

TOTAL LIQUIDACION 1.389.555,70 

 
Lo anterior para los fines pertinentes. 
 
 
 
Atentamente,  
 
 
 
HERMAN BERRIO GALEANO 
CC 10.278.337  de Manizales  
T.P 121.259 de C.S.J.  
 
 
 



SI

NO

INTERES DE MORA: 15/06/2023 FOLIO

INTERES DE PLAZO:

FECHA FINAL A LIQUIDAR: 25/01/2024 DEMANDANTE: HERMAN BERRIO GALEANO

APODERADO(A):

DEMANDADO: GABRIEL ANTONIO LARGO

DOCUMENTO IDENTIDAD 10.231.351                                              
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TITULOS 

APLICADOS 

LIQUIDACION

jun-23 2,195% 3,123% 0 0 574.763,78 3.118.144,89 3.692.908,67 0,00 5.644.638,33 -                                                           -                   -    -                        1.951.729,66

jun-23 2,195% 3,123% 0 16 0,00 32.512,17 3.725.420,84 0,00 5.677.150,50 -                                                           -                   -    -                        1.951.729,66

jul-23 2,168% 3,088% 0 30 0,00 60.263,56 3.785.684,40 0,00 5.737.414,06 -                                                           -                   -    -                        1.951.729,66

jul-23 2,168% 3,088% 0 0 0,00 0,00 3.785.684,40 0,00 5.737.414,06 -                                                           -                   -    -                        1.951.729,66

ago-23 2,128% 3,033% 0 30 0,00 59.195,96 3.844.880,36 0,00 5.796.610,02 -                                                           -                   -    -                        1.951.729,66

ago-23 2,128% 3,033% 0 0 0,00 0,00 3.844.880,36 0,00 5.796.610,02 -                                                           -                   -    -                        1.951.729,66

sep-23 2,081% 2,968% 0 30 0,00 57.927,34 3.902.807,70 0,00 5.854.537,36 -                                                           -                   -    -                        1.951.729,66

sep-23 2,081% 2,968% 0 0 0,00 0,00 3.902.807,70 0,00 5.854.537,36 -                                                           -                   -    -                        1.951.729,66

oct-23 1,980% 2,831% 0 30 0,00 55.255,42 3.958.063,11 0,00 5.909.792,77 -                                                           -                   -    -                        1.951.729,66

oct-23 1,980% 2,831% 0 0 0,00 0,00 3.958.063,11 0,00 5.909.792,77 -                                                           -                   -    -                        1.951.729,66

nov-23 1,912% 2,738% 0 30 0,00 53.432,50 4.011.495,62 0,00 5.963.225,28 -                                                           -                   -    -                        1.951.729,66

nov-23 1,912% 2,738% 0 0 0,00 0,00 4.011.495,62 0,00 5.963.225,28 -                                                           -                   -    -                        1.951.729,66

dic-23 1,880% 2,693% 0 30 0,00 52.560,08 4.064.055,70 0,00 6.015.785,36 -                                                           -                   -    -                        1.951.729,66

dic-23 1,880% 2,693% 0 0 0,00 0,00 4.064.055,70 0,00 6.015.785,36 -                                                           -                   -    -                        1.951.729,66

ene-24 1,762% 2,531% 0 18 0,00 29.640,14 4.093.695,84 4.830.843,00 6.045.425,50 4.093.695,84                                           737.147,16      -    -                        1.214.582,50 1454820

ene-24 1,762% 2,531% 0 7 0,00 7.173,20 7.173,20 0,00 1.221.755,70 -                                                           -                   -    -                        1.214.582,50 1454821

574.763,78 3.526.105,26 7.173,20 4.830.843,00 1.221.755,70 4.093.695,84 737.147,16 0,00 0,00 1.951.729,66 1454822

 

1.951.729,66

574.763,78

3.526.105,26

4.830.843,00

1.221.755,70

167.800,00

1.389.555,70

221

221

0

RADICADO:

LIQUIDACION APROBADAFECHA INICIAL A LIQUIDAR:

CAPITAL $ 1.951.729,66

CAPITAL $ 1.951.729,66

DIFERENCIA

TOTAL A CARGO DEL DEMANDADO(A)

CAPITAL

INTERESES CORRIENTES

INTERESES MORATORIOS

ABONOS

SUB TOTAL

COSTAS FOLIO No  

TOTAL LIQUIDACION

DIAS A LIQUIDAR

DIAS  LIQUIDADOR



 

OFICINA DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL MANIZALES
RECIBIDO

ID MEMORIAL 32224

FECHA 2024-01-25

HORA 10:48

RADICADO 17001400301220180049600

REGISTRA HERMAN BERRIO GALEANO

CORREO / CELULAR HERBEGABOGADO@GMAIL.COM / 1

TIPO SOLICITUD LIQUIDACION DE CREDITO

ARCHIVO LIQ2024RAD122018496.pdf

FOLIOS 2
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